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Fikcyjne małżeństwa zawierane na terenie Śląska z
obywatelami Turcji
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Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej z Rudy Śląskiej zatrzymali
4 osoby zamieszane w proceder związany z zawieraniem fikcyjnych
małżeństw na terenie Śląska.

Od maja 2015 roku Placówka Straży Granicznej z Rudy Śląskiej prowadzi śledztwo pod
nadzorem Prokuratury Okręgowej w Katowicach w sprawie ułatwiania obywatelom Turcji
pobytu na terytorium RP wbrew przepisom. Przestępstwo to polegało na wyszukiwaniu
przez obywateli Turcji mieszkających legalnie w Polsce kobiet, które za obiecaną korzyść
majątkową  miały  zawrzeć  związek  małżeński  z  obywatelami  Turcji.  Dzięki  zawarciu
fikcyjnych małżeństw z Polkami cudzoziemcy legalizowali swój pobyt na terenie naszego
kraju. Małżeństwa zawierane były w Sosnowcu i w Dąbrowie Górniczej.

Funkcjonariusze Straży Granicznej wpadli na trop grupy, która pomagała obywatelom
Turcji  w zawieraniu związków małżeńskich z młodymi Polkami w grudniu 2014 roku.
Zainteresowanie funkcjonariuszy wzbudził fakt, że cudzoziemcy, w stosunku do których
prowadzone były postępowania administracyjne o zobowiązaniu do powrotu do państwa
pochodzenia,  w  krótkim odstępie  czasu  zawierali  związki  małżeńskie,  co  skutkowało
umorzeniem rzeczowych postępowań. Powyższe efekty uzyskane przez funkcjonariuszy
SG  były  możliwe  między  innymi  dzięki  współpracy  z  Kierownikami  Urzędów  Stanu
Cywilnego  na  Śląsku  oraz  z  Wydziałem  do  Spraw  Cudzoziemców  Śląskiego  Urzędu
Wojewódzkiego.

W ramach tego śledztwa 21 grudnia funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej z Rudy
Śląskiej zatrzymali trzy obywatelki Polski oraz obywatela Turcji. Zatrzymane osoby zostały
doprowadzone do Prokuratury Okręgowej w Katowicach gdzie przedstawiono im zarzuty.
Troje z  podejrzanych przyznało się  do zarzucanego im czynu oraz złożyło wniosek o
dobrowolne poddanie się karze. Wobec wszystkich podejrzanych Prokurator zastosował
środki zapobiegawcze w postaci zakazu opuszczania kraju oraz dozór policyjny.
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